
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  30/01/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  30/01/2010  al  14/02/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    30    DEL     26/01/2010 

INCARICO PER  REDAZIONE PROGETTO PRELIMINARE ED ISTRUTTORIA 
DOMANDA DI  RICHIESTA  CONTRIBUTO  REGIONALE  EX  L.R.  N.  5/2004 
PER  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DEL  FABBRICATO  "EX  TIRO  A 
VOLO"  DI  VIA  EMILIA  ROMAGNA  -  LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  A 
SALDO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

..............................................................................



 
I L   D I R I G E N T E

 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 692 del 09.10.2008 con la quale si 

affidava alla società "Architetture" s.r.l. (P.IVA 02814890360)  con sede legale in Via dei 
Tintori n. 10 – Modena, rappresentata in detto ambito dall'Ing. Alberto Bringhenti, iscritto 
all'Ordine professionale degli Ingg.ri di Mantova al n. 647,  l'incarico professionale per la 
progettazione preliminare e conseguente redazione della domanda di ammissione al 
contributo regionale ex L.R. n. 5/2004, relativamente all'intervento di adeguamento 
igienico-sanitario e manutenzione straordinaria dell'edificio comunale "ex tiro a volo" sito 
in Via Emilia Romagna, al fine di adibirlo ad attività socio-riabilitativa diurna;

Dato atto che successivamente veniva sottoscritta tra le parti la Convenzione Rep. 
n. 13 del 15.10.08, in atti depositata, la quale prevedeva che il compenso all'uopo 
concordato di € 18.000,00 oltre IVA 20%, venisse pagato come segue:

a)- quanto ad € 1.000,00 + IVA 20% = € 1.200,00 alla presentazione della sopracitata
     domanda di contributo entro il termine ivi indicato (14 ottobre);

b)- quanto alla restante quota di € 17.000,00 + IVA 20% = € 20.400,00 ad avvenuta
     concessione del contributo da parte della Regione Emilia Romagna ed inserimento del
     progetto nel programma triennale delle OO.PP. ex art. 128 – Dec. Legs. 163/2006 e
     ss.mm.ii.;

Dato altresì atto:

– che la domanda di contributo è stata regolarmente presentata alla Regione Emilia
Romagna e, conseguentemente, è stato pagato l'anzidetto acconto di € 1.000,00 + IVA 
20%;

– che la Regione con deliberazione di G.R. n. 1355 del 14.09.09 pubblicata sul BUR 
n. 169 del 02.10.09, ha approvato l'elenco degli interventi ammessi a contributo, come 
da relativo allegato 1, inserendovi anche il sopracitato progetto di ristrutturazione 
presentato dal Comune di Cattolica, assegnandogli un contributo di € 130.000,00 a 
fronte di un costo complessivo di € 459.000,00;

– che detto progetto è stato quindi anche inserito nel programma triennale delle OO.PP. 
(2010/2012) approvato con atto di C.C. n. 103 del 22.12.09;

Ritenuto pertanto che il professionista incaricato abbia regolarmente e 
completamente adempiuto a quanto previsto in Convenzione maturando, quindi, il diritto 
ad ottenere il pagamento a saldo della residua quota del compenso stabilito pari ad 
€ 17.000,00 + IVA 20% = € 20.400,00;

Ritenuto di procedere in merito;

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 2 dell'11.01.2010 i.e., che assegna ai dirigenti 
dei singoli settori, in via provvisoria ai sensi dell'art. 163 T.U.EE.LL. - dlgs. n. 267/2000, le 

Determinazione Dirigenziale  n.  30 del  26/01/2010 pag. 2 di 5



risorse di entrata e gli stanziamenti di spesa iscritti nel sopracitato bilancio di previsione pur 
nel limite della quota di 1/12 degli importi assegnati ad esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto: 

- la legge n. 241/90 e s.m.;
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

     Tanto premesso,

 D E T E R M I N A

- di prendere atto che l'Ing. Alberto Bringhenti,  della società "Architetture" s.r.l. 
(P.IVA 02814890360)  con sede legale in Via dei Tintori n. 10 - Modena, ha regolarmente e 
completamente adempiuto a quanto previsto nella stipulata e sottoscritta Convenzione Rep. 
n. 13/2008, citata in premessa, relativamente all'incarico professionale per la redazione della 
domanda di contributo regionale nonchè progettazione preliminare dell'intervento relativo 
all'adeguamento igienico-sanitario e manutenzione straordinaria dell'edificio comunale "ex 
tiro a volo" sito in Via Emilia Romagna, al fine di adibirlo ad attività socio-riabilitativa 
diurna;

- di dare atto che tale intervento è stato recepito dalla Regione Emilia Romagna ed 
inserito nell'elenco degli interventi ammessi a contributo ex L.R. n.5/2004, giusta 
deliberazione di G.R. n. 1355 del 14.09.09 pubblicata sul BUR  n. 169 del 02.10.09, con 
un'assegnazione di contributo di € 130.000,00;

- di procedere quindi, per quanto sopra esposto ed ai sensi dell'art. 5, punto 2) della 
predetta Convenzione, al pagamento a saldo della residua quota del compenso stabilito pari 
ad € 17.000,00 + IVA 20% = € 20.400,00;
 

- di demandare l'ufficio ragioneria ad assumere l'anzidetta spesa lorda di € 20.400,00 a 
carico del Cap. 9550002 “Realizzazione Centro Lavoro Protetto “Giardino Valconca” - area 
ex tiro a volo” del bilancio 2009 R.P.  - impegno 1146 -  (codice siope 2601), dando atto 
che trattasi di spesa  non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ex art. 163 
T.U.EE.LL. - dlgs. n. 267/2000;

- di individuare nella persona del dott. Gastone Mentani, funzionario amministrativo 
del settore 2,  il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione.

- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria e Tecnico.

.............................................................................

 

Determinazione Dirigenziale  n.  30 del  26/01/2010 pag. 3 di 5



Cattolica,  26/01/2010  

Firma
Il Dirigente Responsabile

  Daniele Fabbri 

Determinazione Dirigenziale  n.  30 del  26/01/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

9550002 1146 SUB 1 2009 20.400,00

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Determinazione Dirigenziale  n.  30 del  26/01/2010 pag. 5 di 5


